

Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/hasla-rzeczowe/43342,Wizyta-Jana-Pawla-II-w-Lodzi.html>
19.05.2024, 18:26

Wizyta Jana Pawła II w Łodzi

Wizyta Jana Pawła II w Łodzi, 13 VI 1987. Był to jedyny pobyt papieża w Łodzi podczas 9 podróży apostolskich do Ojczyzny. W nocy poprzedzającej przybycie Jana Pawła II we wszystkich kościołach organizowano czuwania, a o północy odprawiano msze św. Ośmiogodzinna wizyta rozpoczęła się od spotkania na płycie lotniska Lublinek (obecnie Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta), gdzie lecący z Częstochowy papieski helikopter wylądował o godz. 9.45. W powitaniu uczestniczyli przedstawiciele Kościoła z ordynariuszem diecezji bp. Władysławem Ziółkiem na czele, reprezentacja władz miasta oraz delegacja dzieci pierwszokomunijnych. Podczas nabożeństwa celebrowanego przez Jana Pawła II szczególny charakter miało przystąpienie 1500 dzieci do I komunii świętej oraz poświęcenie sztandaru ZR „S” Ziemi Łódzkiej. Ponadto wiceprzew. ZR Jerzy Kropiwnicki, pomimo usilnych zabiegów ze strony SB, wygłosił fragment modlitwy dot. ludzi pracy. Papieska homilia odwoływała się m.in. do wartości, jakie niesie małżeństwo i rodzina, oraz obowiązku rodziców wychowania dzieci w miłości, tradycji, zrozumieniu i zaufaniu. Po zakończeniu mszy św. papieski orszak dotarł do pałacu biskupiego przy ul. Worcella 1 (obecnie ks. Skorupki), a przejazdowi na całej trasie towarzyszyły dziesiątki tys. osób. W katedrze odbyło się spotkanie z przedstawicielami inteligencji twórczej i młodzieży akademickiej, podczas którego Jan Paweł II wspominał swoje kontakty z Łodzią. Bezprecedensowym wydarzeniem był ostatni punkt papieskiej wizyty, tj. spotkanie z włókniarkami w ŁZPB im. Obrońców Pokoju „Uniontex”. W hali C zgromadziło się ponad 1 tys. pracownic. Dyrekcja przedsiębiorstwa dążyła do nadania uroczystości świeckiego charakteru, odwołując się gł. do tematyki pokoju. Jan Paweł II mówił o trudnych warunkach egzystencji kobiet oraz konieczności godzenia pracy zawodowej z rolą matki. Protesty łodzian wywołały trudności z nagłośnieniem, które ograniczyły możliwość wysłuchania słów papieża 12 tys. osób zgromadzonych na terenie

Hasło wydrukowane w **Tom V**

zakładu, oraz odwołanie transmisji telewizyjnej ze spotkania. Po zakończeniu spotkania Jan Paweł II udał się na pobliski stadion Włókniarza, skąd ok. godz. 18.30 odleciał helikopterem do Warszawy.

Sebastian Pilarski

[Łódź, Region Ziemia Łódzka](#)

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)

[Zgłoś błąd](#)